ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГИЧЕВСКОЕ
БОГОРОДИЦКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

5–го созыва

РЕШЕНИЕ

от    30 апреля  2025 года                                       № 32-5
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района от 27.07.2022 г. № 61-1 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства территории муниципального

образования Бегичевское Богородицкого район»

              В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бегичевское Богородицкого района, протестом Богородицкой межрайонной прокуратуры от 28.02.2025 г. № 7-02-2025 Собрание депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района РЕШИЛО:

         1.  Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района от 27.07.2022 года № 61-1 следующего содержания:
1.1. В статье 4  пункт 4.2 изложить в новой редакции:
«4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля (надзора), муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов  предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных мероприятий и обязательных профилактических визитов;
4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;

5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;
6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий предусмотренных настоящим Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования Бегичевское Богородицкого района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава муниципального образования Бегичевское Богородицкого района
	А.П.Бочкова